
Protokół Nr XV / 2025 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 30 lipca 2025 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

 

Sesję rozpoczęto  30 lipca  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 17.30. 

Obrady XV Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Natalia Pałczyńska, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 16  na ogólny stan                    

19, co stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: J. Springer, G. Bałdyga, R. Woźniak/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół XIV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2025 roku został 

przyjęty 16  głosami za,  0-wstrzymujących i 0-przeciwnych. /Nieobecni radni:                            

J. Springer, G. Bałdyga, R. Woźniak/. 

Rada stosunkiem głosów 16  za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad: 

Porządek  obrad XV  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

     1.1)  otwarcie sesji, 

     1.2 ) stwierdzenie kworum, 

     1.3 ) przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4. Informacja  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między  

     Sesjami.  

 5. Informacja  z prac komisji Rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6. Informacja o działalności nadzorów wodnych w  Powiecie Wągrowieckim za 2024  

     rok. 

 7. Informacja o działalności  Komisji Rewizyjnej  za I półrocze  2025 roku.  

 8.  Podjęcie  uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w  

     Wągrowcu . 

 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w  

      Bursie Szkolnej  nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2025 rok . 

11. Podjęcie uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  

      2025-2040. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy     

      finansowej  Województwu Wielkopolskiemu. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Wnioski , oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

15. Zakończenie obrad XV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 



 

Ad 1 
Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Natalia Pałczyńska poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Od god.16.15 rada obraduje w 17 osobowym składzie. Na posiedzenie sesji przybył 

radny G. Bałdyga. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Krystyna Urbańska przedstawiła informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

1 posiedzenie, na którym przygotowała sprawozdanie z działalności kontrolnej Komisji 

za I półrocze 2025 roku oraz analizowała realizację wybranych uchwał Zarządu Powiatu 

za I półrocze 2025 roku.  

Zbyszko Sygierycz, Przewodniczący  Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i 

Strategii Rozwoju Powiatu, przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2   posiedzenia,  na których zapoznała 

się z informacją o bieżącym funkcjonowaniu ZOZ w Wągrowcu w zakresie realizacji 

planu finansowego oraz zapoznała się  z informacją o realizacji Strategii Rozwoju 

Powiatu do 2030 roku. Ponadto Komisja  opiniowała materiały na sesję . 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Piotr Kaczmarek  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie w  KBS w Mieścisku , na którym zapoznała się z  rolą 

lokalnych stowarzyszeń w krzewieniu kultury, tradycji oraz postaw patriotycznych, 

zapoznała się z działalnością Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Mieścisku   oraz  

opiniowała materiały na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała się z informacją  o działalności 



Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  oraz opiniowała materiały 

na sesję.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 1  posiedzenie, na którym dokonała oceny  stanu realizacji zadań  

statutowych Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu oraz  opiniowała materiały na 

sesję.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Zegartowska 

poinformowała, że Komisja  w okresie między sesyjnym  nie odbyła żadnego  

posiedzenia, gdyż nie było takiej potrzeby. 

 

Ad 6 

M. Klessa, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  , 

przedstawiła  informację o działalności nadzorów wodnych w  Powiecie Wągrowieckim 

za 2024 rok. 

Radny P. Kaczmarek zwrócił uwagę o miejsca parkowania łodzi WOPR ,zwracaliśmy 

się do Wód Polskich i nic w tej kwestii się nie dzieje. 

Przewodnicząca Rady N. Pałczyńska  poprosiła  o złożenie wniosku  przez radnego i 

nadamy  tok sprawie. 

Całe treści wypowiedzi  do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja 

sesji. 

Więcej  zapytań nie  zgłoszono .  

Wobec powyższego informacja została przyjęta . Informacja stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 7 

K. Urbańska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację o 

działalności Komisji Rewizyjnej   za I półrocze  2025 roku. która stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu.  

Zapytań nie zgłoszono i informacja została przyjęta . 

 

Ad 8 

B. Korpowska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu przedstawiła projekt 

uchwały  w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wągrowcu . 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 

Wągrowcu  głosowało: 16 - za, 0 - przeciw, 1 – wstrzymujących się /nieobecni radni                 

J. Springer, R. Woźniak /.                  

Uchwała w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wągrowcu 

stanowi załącznik nr 7do niniejszego protokołu. 

 

http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 9 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu omówił projekt  uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu 

ich wnoszenia. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w 

Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia głosowało: 

17 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni  J. Springer,             

R.Woźniak  /.                  

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej 

nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 10 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok . 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2025 

rok głosowało: 17 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni                                 

J. Springer, R. Woźniak /.                  

    
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2025 - 2040 wraz 

z autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2025-2040 głosowało: 17 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących 

się /nieobecni radni J. Springer, R. Woźniak./. 

 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego 

na lata 2025-2040 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu  omówił projekt   uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu . 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 



Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu głosowało: 17 - za, 0 - przeciw,0 – 

wstrzymujących się /nieobecni radni : J. Springer, R. Woźniak/. 

 

Uchwała w sprawie  zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 

 

Ad 14 

Radny P. Kaczmarek  zapytał o ogłoszony Rządowy Program Rozwoju Dróg i jak to 

wygląda w powiecie?. 

Starosta T. Kranc wyjaśnił m.in. z dofinansowania  przebudowy dróg lokalnych; 50 % 

można przeznaczyć na drogi powiatowe i 50% na drogi gminne. Z kwoty 232 mln                    

to 95 mln ma być przeznaczone zadania wieloletnie. Zmieniły się również kryteria i 

punktacja (….). 

Starosta T. Kranc  poinformował również o przygotowaniach samorządów do ochrony 

ludności . 

Radna A. Twardowska  poprosiła o odczytanie propozycji inwestycji drogowych na tą 

kadencję. 

Starosta T. Kranc  odczytał 14 zadań i należy wybrać trzy wnioski…… inwestycyjne i 

drogowe ,które były do zamierzonych realizacji (…) 

Całe treści wypowiedzi  do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja 

sesji. 

 

Więcej wniosków, oświadczeń radnych i wolnych głosów: nie zgłoszono. 

 

Cała  sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Ad 15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady XV  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                 Rady Powiatu  Wągrowieckiego       

                                                                                                          

          ......................................                                            .......................................... 

            /Krystyna Urbańska /                                                 /Natalia Pałczyńska/ 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 

http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/

